

Den Skandinaviske
Canadiensaren.
(THE SCANDINAVIAN CANADIAN.)

A Swedish Monthly Journal,
issued at
WINNIPEG, MANITOBA.

The first and only Scandinavian paper
ever issued in the Dominion of Canada.

Prenumerationspris, post-
porto inberäknadt, 50 cts.

Correspondenser och med-
delanden mottagas med tack-
samt.

Agenter önskas öfver allt
der våra landsmän finnas.

Redaktör: JOHN E. FORSLUND.
Winnipeg, Man.

FRÅN "VÅR FLYGANDE."

Och det begaf sig att chefen för vår stora tidning fick i sitt hufvud att Nya Stockholm skulle skärskådas af redaktionen, hvaran under- tecknad fick befallning att draga ut. I sällskap med en finsk literatör "flugo" vi så, att vi blefvo 5 timmar försenade, hvaran det var arla morgon, då vi nådde Whitewood, der vi på det vänligaste mottogs af brodern C. K., som oaktadt den tidiga timman icke hade aktat förfot att ur den ljufva slumrern uppväcka och till vårt möte medtaga tvenne unga damer. [C. K. måste veta att "vi äro ungar!"; finnen var olyckligtvis redan upptagen). Större delen af förmiddagen tillbragtes med att tillfredställa "den inre mannen" som behöfligen ombonades med både vätt och tort. C. K. hade äfven ett godt förråd af "dragnaglar" ifall trycket inifrån skulle blifva för stort. Och det blef för stort. Vi besökte denna dag en från Skåne nyligen ankommen familj, som tyckes hafva anlänt till Whitewood för att arbeta på fullt allvar. I det provisoriska huset fanns ett piano och snart hördes de kära gamla melodierna. Från i huset är en utmärkt musiker. Mannen visade sina falt, som stodo der med de tunga axen bugande för vestanvinden, frun visade oss en stor grop, i hvilken hon brukar falla ned, ett för ofrigt temligen riskabelt nöje. Vi återvände nöjda och belättna och skulle hafva varit det i hög grad, om ej vännen Zephyr, som troligen fått veta att vi beklagat oss öfver det torra väderet ett föregående år, gaf oss ett godt bevis, att det kan regna rundt Whitewood, d. v. s. vi fingo en rotblöta. Påföljande morgon bar det

af till kolonien under de ofvannämde unga damernas vägledning. Framkomna till kolonien behandlades den inre mannen med samma omsorg som förut. Vi besökte våra vänner, tillbringande endast en kort stund hos hvarje, emedan vi måste vara tillbaka till Winnipeg, innan tidningen skulle i press.

Färderna emellan husen härs och tvärs öfver prärien voro ytterst behagliga; dagen var vacker, marken öfersådd med blommor och framför allt de härliga hvetefälten! Ingenstädes på vägen dit upp hade vi sett något liknande. Vi kände oss så glade, att vi ej ers gafvo akt på myggen, som riktigt var på vift. Få nu bara se om de få sin gröda in fullt oskadad, enär den syntes vara något sen. Kolonien i sin helhet betraktad kan nu anses vara en afgjord framgång; naturen är vacker påminnande om vissa delar af Södermanland; husen äro goda och deras inre visa ett välstånd, som talar för sig sjelft.

Det torde vara endast endragt som fattas. De religiösa spörsmålen här som annorstädes splittra sett-larne som, om de handlade i endragt, skulle kunna gå framåt med stora slag. Vi hoppas den upp- växande ungdomen må blifva mer tolerant. Med ett tack till alla för utvisad vänlighet afsluta vi dessa rader.

En bland Skandinaverne uti Östra Canada välkänd och aktad lands- man Herr Andrew Peterson, bördig från Norge, afled den 4de Augusti uti Quebec. Herr Petersen innehade engång befattningen som Can. Pac. Railway Interpreter och vann öf- verallt, hvarest han åtföljde ny- komne emigranter, deras fulla för- troende och tillitt, tack vare sitt vänsalla och tillmötesgående sätt. Under de sednaste åren af sitt 16 åriga vistande uti Quebec var han Baggage Master vid C. P. Ry. Han måste nemligen draga sig tillbaka från sin första och så framstående befattning till följe af hjertfel, hvil- ket äfven slutade hans dagar. Hans stoft följdes till sitt sista hvilorum af en stor mängd sörjande vänner och släktingar forutom föreningar, af hvilka han var en medlem. Länge torde det dröja innan någon finnes, som kan träda uti hans skor vare sig som Interpreter eller Baggage-

Master och göra sig så omtyckt. Frid vare öfver hans stoft.

De elektriska spårvagnarne äro till trängsel fyllda hela dagarne. Det gamla hästspårvagnsbolaget kommer inom kort äfven att be- gagna elektriciteten som drifkraft.

Herr Alfred Åkerlindh öfverras- kades häromdagen af några Tyskar, hvilka kommo till honom uti hans hem och presenterade honom ett par praktfulla rökpipor såsom ett tecken af deras tacksamhet mot nämnda tjänsteman, hvilken alltid omfattar alla de nationer han har

att göra med, på ett högligen vän- ligt och faderligt sätt.

MR. GEO. HAGUE, general verk- ställande direktör för "Merchants Bank of Canada" yttrade nyligen vid ett sammanträde af aktieägarna. "Enär folk äro för närvarande sär- deles intresserade i landets ställning tillåter jag mig nämna att det är 35 år sedan jag började min bana som banktjänsteman. 35 år äro ej en lång period i ett lands historia men under denna korta tid har jag sett Canadas depositioner ökas från 15 till 220 millioner dollars. Detta faktum talar för sig sjelf. Infor ett sådant resultat på så kort tid endast en pessimist kan hafva några tvifvel om landets framtid.

BILLIGT
LAND

— hvarest —



JORDBRUK BETALAR SIG.

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest.

PRISERNA ÄRO LÅGA
och
BETALNINGS TIDEN 10 ÅR;

det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procents ränta.

SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE,

hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd.

— Om ni ej är i stånd att köpa land —

GÖR ÅTMINSTONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkrar sig om ett

HOMESTEAD AF 160 ACRES.
(129 TUNNLAND.)

och tillika berättta, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton,
Land Commissioner,
Winnipeg.

Skandinaviske bref besvaras på samma språk.